ШЕКСНИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июля  2015 года  № 93
О создании и работе комиссии по
проверке готовности  и  оказанию  помощи

в  подготовке к  осенне-зимнему   периоду

2015 – 2016 года теплоснабжающих

и теплосетевых организаций, а также

потребителей тепловой энергии к эксплуатации,

теплопотребляющие установки которых

подключены к системе теплоснабжения

     В целях осуществления  своевременной и качественной  подготовки к отопительному периоду теплоснабжающих организаций,   теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории сельского поселения Чуровское, в соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду",

                                                П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых   организаций, а также потребителей  тепловой  энергии,  теплопотребляющие  установки  которых  подключены  к  системе  теплоснабжения, (далее- комиссия)  к работе в отопительном периоде  2015 - 2016 г.г. (приложение № 1).
3.  Утвердить  программу  подготовки  и  проверки   к отопительному  сезону теплоснабжающих организаций,   теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие  установки  которых  подключены  к  системе  теплоснабжения, в отопительном периоде 2015-2016 г.г.

(приложение  № 2).

4.  Комиссии по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых   организаций, потребителей  тепловой  энергии, теплопотребляющие  установки  которых  подключены  к  системе  теплоснабжения, обеспечить проверку готовности к работе в отопительном периоде 2015-2016 г.г. с составлением актов проверок готовности (приложение № 3).
5.  Потребителям тепловой энергии   в срок до 01.09.2015 года   принять меры по погашению задолженности за потреблённые топливно-энергетические ресурсы и обеспечить текущие платежи в течение 2015-2016 годов.

6.  Управляющим компаниям, осуществляющим управление многоквартирными домами, в срок до 01.09.2015 г. организовать подготовку жилищного фонда  сельского  поселения   к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления и выдачу паспортов готовности к отопительному сезону оставляю  за  собой (приложение 4)  .
8. Постановление вступает в силу  после  подписания и  подлежит  опубликованию  в  газете  « Звезда»  и  размещению  на  официальном  сайте сельского  поселения  Чуровское в  информационно- телекоммуникационной  сети « Интернет».
Глава сельского  поселения  Чуровское                                          С.Л. Лебедев
                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации

                                                                              сельского поселения Чуровское

                                                                              от 28.07.2015  г. № 93
                                                                                         (приложение № 1)
С О С Т А В

комиссии по проверке готовности  теплоснабжающих,  теплосетевых

организаций, а также потребителей  тепловой  энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, к работе в отопительный период 2015-2016 г.г.

Лебедев  Сергей  Леверьевич       -     председатель комиссии,

  глава  сельского  поселения Чуровское
Копылова Зоя  Павловна               -      заместитель председателя комиссии,
                                                               заместитель главы  администрации

                                                               сельского  поселения  Чуровское

Кириков  Владимир Антонинович   - директор МУП «Чуровское  коммунальное

                                                                 хозяйство»

Одинцов  Геннадий  Николаевич  -   начальник  котельных  МУП « Чуровское

                                                               коммунальное  хозяйство»

Коршунов  Сергей Александрович  - начальник  Управления  по  развитию
                                          муниципальных  образований и

                                                          инвестиционной  политики Шекснинского

                                                           муниципального района ( по  согласованию)
                                                                                УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением администрации

                                                                              сельского поселения Чуровское

                                                                              от 28.07.2015  г. №  93
                                                                                          (приложение № 2)
П Р О Г Р А М М А
проверки готовности к отопительному сезону теплоснабжающих
организаций, теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, к работе в отопительный период 2015-2016 г.г.
1.1. Администрация   сельского  поселения  Чуровское   является уполномоченным органом сельского  поселения  Чуровское, в функции которого входит проверка готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
1.2.  Целью программы проверки готовности  к отопительному периоду 2015-2016 г.г. является оценка готовности  теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей  тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
1.3. Перечень  организаций  и  объектов,  подлежащих  проверке
	№п/п
	Наименование  организации  и объектов
	Срок   проведения  проверки

	1.
	Управление  образования ШМР:

	1.БОУ ШМР « Чуровская  СОШ»

	До  01.09.2015 г.

	2. БДОУ  ШМР

« Подгорновский  детский  сад»

	До 01.09.2015 г.

	3.БДОУ  ШМР  «Черемушка»
	До 01.09.2015 г.

	2.
	Здравоохранение:

	1.БУЗ ВО « Шекснинская  ЦРБ»
	До 01.09.2015 г.

	2. Чуровский  ФАП
	До 01.09.2015 г.

	3.
	БУК  СПЧ  «Культура»:

	1. Чуровский  Дом  Культуры
	До  01.09.2015 г.

	2. Подгорновский  клуб

	До 01.09.2015 г.

	4.
	Органы  самоуправления:

	1. Администрации  сельского  поселения  Чуровское

	До  01.09.2015 г.

	5
	Централизованная  библиотечная  система:

	1.Чуровская  сельская  библиотека

	До  01 .09.2015 г.

	6.
	СПК ( колхоз)  « Нива»

1.Гараж  легковых  автомоьилей
	До  01.09.2015 г.

	7.
	ОАО  « Шекснинская  сельхозтехника»

1.  Здание  администрации
	До  01.09.2015 г.

	8.
	Филиал  ФГУП  почта  России:
1.Здание  почты
	До  01.09.2015 г.

	9.
	Филиал  ОАО  Росстелеком:

Здание  отделения  связи
	До  01.09.2015 г.

	10.
	Магазины  частных  предпринимателей:

1. Вагончик   Быковой  Л.В
	До  01.09.2015 г.

	11.
	Шекснинское  ПОСПО:

	1. Чуровский  продовольственный  магазин

	До  01.09.2015 г.

	2. Чуровский  промтоварный  магазин

	До  01.09.2015 г.

	3. Магазин  смешанных  товаров  пос.  Подгорный
	До  01.09.2015 г.

	12.
	Шекснинский  Райпотребсоюз:

1. Магазин  пос. Подгорный
	До  01.09.2015 г.

	13.

	Жилые дома

	Жилые  дома  с. Чуровское:

	№  4
	До  01.09.2015 г.

	№10
	До  01.09.2015 г.

	№  11
	До  01.09.2015 г.

	№ 12
	До  01.09.2015 г.

	№  13
	До  01.09.2015 г.

	№ 14
	До  01.09.2015 г

	№ 15
	До  01.09.2015 г

	№ 20
	До  01.09.2015 г

	№ 21

	№ 24

	№ 25

	№  26
	До  01.09.2015 г

	№  38
	До  01.09.2015 г

	№  46
	До  01.09.2015 г

	№  53
	До  01.09.2015 г

	№  68
	До  01.09.2015 г.

	№  69
	До  01.09.2015 г.

	№ 70
	До  01.09.2015 г.

	№  71
	До  01.09.2015 г.

	№ 72
	До  01.09.2015 г.

	№  73
	До  01.09.2015 г.

	№  75

	Жилые  дома  пос. Подгорный:

	№  1
	До  01.09.2015 г.

	№ 2
	До  01.09.2015 г.

	№ 3
	До  01.09.2015 г.

	№ 4
	До  01.09.2015 г.

	№ 5
	До  01.09.2015 г.

	№ 6
	До  01.09.2015 г.

	№ 7
	До  01.09.2015 г.

	№ 8
	До  01.09.2015 г.

	№ 9
	До  01.09.2015 г.

	№ 12
	До  01.09.2015 г.

	№ 13
	До  01.09.2015 г.

	№ 14
	До 01.09.2015 г.

	№ 15
	До 01.09.2015 г.

	№ 16
	До 01.09.2015 г.

	 № 17
	До 01.09.2015 г.

	№ 18
	До 01.09.2015 г.

	№ 21
	До 01.09.2015 г.

	№ 22
	До 01.09.2015 г.

	№ 25
	До 01.09.2015 г.

	№ 30
	До 01.09.2015 г.

	№ 31
	До 01.09.2015 г.

	№ 32
	До 01.09.2015 г.

	№ 33
	До 01.09.2015 г.

	№ 38
	До 01.09.2015 г.

	№ 42
	До 01.09.2015 г.

	      № 43
	До 01.09.2015 г.

	14.
	МУП «Чуровское коммунальное хозяйство»

	Здание администрации
	До 1 ноября 2015 года

	Котельная с. Чуровское
	До 1 ноября 2015 года

	Котельная пос. Подгорный
	До 1 ноября 2015 года

1.4. В целях оценки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду комиссией по проверке готовности в отношении данных организаций подлежат проверке документы:

1) наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в порядке, установленном Законом о теплоснабжении;

2) готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию температурного графика, утверждённого схемой теплоснабжения;

3) соблюдение критериев надёжности теплоснабжения, установленных техническими регламентам;

4) функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а именно:

укомплектованность указанных служб персоналом;

обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой;

обеспеченность первичными средствами пожаротушения;
обеспеченность инструментами и необходимой для производства работ оснасткой, наличие нормативно-технической и оперативной документации, инструкций, производственных схем;

5) проведение наладки тепловых сетей;

6) организация контроля режимов потребления тепловой энергии;

7) обеспечение качества  теплоносителей;

8) организация коммерческого учёта потребляемой и реализуемой тепловой энергии;

9) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надёжного теплоснабжения потребителей тепловой энергии

.
                                                                                 Приложение  № 3

к постановлению администрации
                                                                       сельского поселения Чуровское
                                                                                 от 28.07.2015 г. № 93
АКТ
проверки готовности к отопительному периоду _______/_______гг.
	___________________________
	             «_____»__________________ 20__ г.

	(место составление акта)
	                             (дата составления акта)

Комиссия, образованная ____________________________________________________________________,
                  (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «____»_________________ 20__ г., утвержденной _________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)
с «_____»___________ 20__ г. по «_____» ____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду_____________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. ______________________;

2. ______________________;

3. ______________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:__________________________________________________________.

                                        (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)
Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Председатель комиссии              _______________               __________________

                                                               (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии                                     ________________             __________________

                                                               (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Члены комиссии                         ________________            __________________

                                                                                        (подпись)                                         (расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

	«_____»_______________ 20___г.
	________________________________

	                                                                                      (подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного

                                                                                       представителя)  теплоснабжающей организации, теплосетевой
                                                                                       организации, потребителя тепловой энергии в
                                                                                       отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному

                                                                                       периоду)

                                                                                                   Приложение № 4

                                                                               к  постановлению администрации

                                                                               сельского поселения Чуровское
                                                                               от 28.07.2015  г. № 93
                                                      ПАСПОРТ
	готовности к отопительному периоду
	2015/2016
	г.г.

Выдан , _______________________________________________________
(полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

	1.
	__________________________________________________________

	2.
	___________________________________________________________

	3.
	___________________________________________________________

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
	Акт проверки готовности к отопительному периоду от ________
	№____
	.

                                                                 _________________________________________________

                                                                 подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

                                                                 органа, образовавшего комиссию по проведению проверки
                                                                 готовности к отопительному периоду)